Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

GTNN

Memorando nº 2/2017 - COPER

Brasília - DF, 05 de janeiro de 2017.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CREDN

Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário-Executivo,

Deferida a Mensagem nº 712/16, do Poder Executivo, solicito a V. Sa.

a devolução da Mensagem nº 383/00, com todo o material produzido por esta

Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de

Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Substituta do Diretor

MSC-712/2016 MESA
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
29/12/2016
Apresentação da Mensagem de Retirada de proposição n. 712/2016, pelo Poder
Executivo, que: "Solicito ao Cngresso Nacional, de conformidade com a
Exposição de Motivos dos Senhores Ministros de Estado das Relações
Exteriores, da Defesa e da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações, a
retirada de tramitação da Mensagem nº 383, de 2000, referente ao texto
emendado da Convenção da Organização Internacional de Telecomunicações
Móveis por Satélite (INMARSAT), aprovado por ocasião da 12ª Assembleia Geral
das Partes, realizada em Londres, em 24 de abril de 1998.".

MSC-712/2016 MESA
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
04/01/2017
Defiro. Publique-se.